
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

47 05/05/2022 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art. 208 - Voltura D.D. n. 41 del 12 maggio 2020 dalla dita Napolitano Pasquale 
alla ditta De.Pi.Car. srl con sede legale in Maddaloni (CE) e stabilimento in Paolisi (BN) alla via
Nazionale Appia n. 105.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato il D.

Lgs. vo 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 l’art. 208 disciplina l’autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
 le procedure per l’approvazione dei  progetti  e l’autorizzazione all’esercizio degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 la Ditta NAPOLITANO PASQUALE con sede legale in via Nazionale Appia n. 105 – 82010 Paolisi (BN),
Partita  IVA  02038670648,  legalmente  rappresentata dal  Sig.  Napolitano  Pasquale***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSI, è
titolare di Autorizzazione all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e recupero di veicoli fuori uso ed
autodemolizione, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e del D.lgs. 209/2003, rilasciata con D.D. n. 26
del 4 febbraio 2015 e rinnovata con D.D. n. 41 del 12 maggio 2020;

 con  nota  acquisita  al  prot.  n.  111737  del  1.03.2022,  il  Sig.  PISCITELLI  EMILIO  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS,   Legale
rappresentante  della Ditta DE.PI.CAR. SRL con sede legale in MADDALONI (CE) alla via Statale Appia n.
194, CF P.IVA 04227200617, e stabilimento in Paolisi (BN) in via Nazionale Appia n. 105, ha richiesto la
voltura dell'Autorizzazione di cui al D.D. n. 41 del 12 maggio 2020; 

 con  nota  prot.  n.  132098  del  10/03/2022,  questa  U.O.D.  ha  richiesto  alla  ditta  di  integrare  la
documentazione presentata con l’Autocertificazione relativa alla mancata sussistenza di una delle cause di
sospensione, decadenza o divieto del Direttore Tecnico, estesa ai familiari conviventi di maggiore età, ai
sensi del D.Lgs. 159/2011;

 con nota acquisita al prot. n. 134921 del 11/03/2022, la ditta ha trasmesso le integrazioni richieste;
 in riferimento alle suddette integrazioni, questa U.O.D. ha rilevato che l’Autocertificazione di cui sopra non

era correttamente compilata e, con nota prot. n. 148594 del 18/03/2022, ha invitato la ditta a ripresentarla;
 in  data  22/03/2022,  con  nota  acquisita  al  prot.n.  157317  del  23/03/2022,  la  ditta  ha  trasmesso  la

documentazione correttamente compilata;
TENUTO CONTO  

 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento; 

 che dalla BDNA è risultato che, in data 24.03.2022, nei confronti del Rappresentante Legale  della società
e dei soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto,di sospensione e di
decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

  RITENUTO 
 di dover provvedere alla voltura dell’Autorizzazione all’esercizio dell’attività  di  stoccaggio provvisorio  e

recupero di veicoli fuori uso ed autodemolizione, di cui al D.D. n. 41 del 12 maggio 2020;

VISTI

- L’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
- Il D.lgs. 209/2003;
- La D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal responsabile del
procedimento dott.ssa Silvia Meoli, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessione di competenza di
altri Enti, propedeutici ed essenziali all'esercizio dell'attività

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di:

 volturare, il D.D. n. 41 del 12 maggio 2020 di rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio del centro di raccolta ed
impianto di recupero di veicoli fuori uso rilasciata, ai sensi del dell’art. 208 del D.lgs. 152/2006 e D.lgs. 209/2003,
alla ditta NAPOLITANO PASQUALE con sede legale in via Nazionale Appia n. 105 – 82010 Paolisi (BN), Partita
IVA  02038670648,  legalmente  rappresentata dal  Sig.  Napolitano  Pasquale,***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISS,  alla  Ditta  DE.PI.CAR.
SRL con sede legale in MADDALONI (CE) alla via Statale Appia n. 194, CF P.IVA 04227200617, e stabilimento in
Paolisi (BN) in via Nazionale Appia n. 105, legalmente rappresentata dal Sig. PISCITELLI EMILIO ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS;



rispettare quanto contenuto nel D.D. n. 41 del 12 maggio 2020;
di notificare il presente Decreto alla DE.PI.CAR. Srl;
di trasmettere copia del presente Decreto alla Regione Campania – “Sezione Casa di Vetro”; alla Provincia di
Benevento; all’ ARPAC di Benevento; Al Comune di Paolisi (BN); all’ASL Bn1; all’Ente Idrico Campano- Distretto
Calore Irpino; all’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale; al PRA di Benevento.

Avv. Anna Martinoli

   


